
Wizyta Austriackiego Związku Gmin w Radziejowicach –
inspiracja, emocje i konkretne rozmowy

W czwartek, 8 maja 2025 roku, Gmina Radziejowice miała zaszczyt gościć wysoką
rangą delegację Austriackiego Związku Gmin – organizacji zrzeszającej ponad
2000 gmin z całej Austrii. W skład około 40-osobowej grupy weszli przewodniczący
landowych organizacji oraz prezydium związku, będące jego najwyższym organem
decyzyjnym. Wizyta miała charakter studyjny i była okazją do wymiany
doświadczeń, prezentacji kierunków rozwoju oraz nowoczesnych inwestycji
realizowanych przez Gminę Radziejowice.

Gości powitali na placu rekreacyjnym vis-à-vis Urzędu Gminy: Wójt Artur
Jankowski, Zastępca Wójta Wioletta Micewicz oraz Sekretarz Gminy Aneta
Kowalska-Sobhani, przedstawiając krótko walory Gminy oraz plan wizyty.

Pierwszym przystankiem było Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w
Radziejowicach – obiekt, który wzbudził ogromne zainteresowanie Gości ze
względu na nowoczesną bazę dydaktyczną oraz przemyślane rozwiązania
techniczne. Przedszkolaki, które przywitały delegację samodzielnie wykonanymi
bukietami kwiatów z papieru, wywołały wzruszenie na twarzach gości. Pani
Dyrektor Małgorzata Wojnarowicz opowiedziała z pasją o powstaniu placówki,
wspomniała o kapsule czasu wmurowanej pod fundamentami oraz o fakcie, że
inwestycja została w pełni sfinansowana z budżetu Gminy. Goście zadawali liczne
pytania, uważnie analizując techniczne aspekty budynku. Na zakończenie tej części
spotkania wykonano pamiątkowe zdjęcie i wyrażono wzajemną wdzięczność.

Następnie delegacja udała się na spacer po parku w Zespole Pałacowo-
Parkowym w Radziejowicach, gdzie przywitała ich piękna polska zieleń,
monumentalne drzewa oraz malowniczy widok Pałacu. Na dziedzińcu gości powitała
Zastępca Dyrektora Domu Pracy Twórczej Pani Ewa Wytrążek,
przedstawiając historię tego wyjątkowego miejsca, opowiadając o jego misji oraz
zapraszając na nadchodzące wydarzenia kulturalne. Goście byli tak zachwyceni
atmosferą i architekturą Pałacu, że postanowili zmienić  harmonogram wizyty i
zwiedzić jego wnętrza.

Kolejnym punktem była prezentacja inwestycji drogowej przy ulicy
Sienkiewicza, w tym zabytkowej alei lipowej. Szczegółowych informacji na temat
projektu udzielił Pan Tomasz Hajdus, Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i
Drogownictwa. Spotkanie to zaowocowało propozycją kontynuacji współpracy i
planami kolejnej wizyty w „bardzo urokliwej gminie”, jak określili Radziejowice sami
Goście.
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Wizyta przebiegła w ciepłej, otwartej atmosferze, była pełna wzruszeń,
merytorycznych rozmów i wzajemnej inspiracji. Goście z Austrii opuścili
Radziejowice z uznaniem dla skutecznego, odpowiedzialnego i nowoczesnego
samorządu, deklarując chęć ponownego spotkania w przyszłości.
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